

### بیانیه وزارت خارجه ایران درباره تحولات جاری در ادلب

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درباره تحولات جاری در ادلب بیانیه‌ای صادر کرد. به گزارش «وطن امروز»، در این بیانیه آمده است: جمهوری اسلامی ایران از نزدیک و با حساسیت در حال رصد و پیگیری تحولات میدانی و پیاده‌های منطقه‌ای جاری در ادلب بوده و بر ضرورت مدیریت فضای متشنج موجود و آرام‌سازی آن در اسرع وقت تأکید دارد. جمهوری اسلامی ایران با توجه به تصمیم قبلی سران روند آسانه‌مینی بر برگزاری این نشست در کشورمان، بر تداوم تلاش‌های خود جهت برگزاری آن در شرایط حسلس کنونی تأکید دارد و معتقد است این نشست می‌تواند در تداوم توافقات پیشین این روند مینی بر مبارزه با تروریسم، اجتناب از هر گونه آسیب به غیرنظامیان و حل‌وفصل سیاسی اختلافات گام موثری بردارد. جمهوری اسلامی ایران با محکوم کردن اقدامات طرف‌های ثالث برای خدشه‌دار کردن این روند بویژه ایالات متحده آمریکا که به صورت غیرمسئولانه‌ی همواره به دنبال بروز تنش در منطقه بوده و هدف از حضور خود در سوریه را نیز غارت منابع نفتی این کشور اعلام کرده است، با شرکای خود در روند آسانه کمکان در تماس نزدیک بوده و تلاش خود برای پایان دادن شرایط ملتهب موجود را ادامه خواهد داد. ■■■

**احداث ۲ بیمارستان، یکی از نتایج سفر سردار سلامی به خراسان شمالی**
فرمانده سپاه جوادالامنه خراسان شمالی با اشاره به آخرین دستاوردهای سفرهای سردار سلامی، فرمانده کل سپاه طی ماه‌های گذشته به خراسان شمالی اظهار کرد: ۵۰ درصد از اعتبار جاده روستایی پیریز به بجنورد که دارای جمعیت فراوان و همچنین تردد بسیار زیادی است به استان داده شده که اقدامات فنی و مهندسی آن به جهت اجرای زیرساخت‌ها، پل، و ابنیه فنی این راه بر عهده سپاه است که پس از مساعد شدن هوادر استان این عملیات عمرانی با مجموع اعتبار ۸ میلیارد تومانی اجرا می‌شود. سردار ابوالقاسم چمن دستاورد دیگر این سفر را تصویب تبدیل مرکز جراحی محدود جوادالامنه بجنورد به بیمارستان ۶۴ تخت‌خوابی بجنورد دانست و گفت: این پروژه تاکنون ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و اعتبارات آن برای تحقق کامل این بیمارستان محقق شده و اعتبارات سفر رهبری نیز ۱۰ میلیارد تومان برای تجهیز آن ردیف اختصاص داده شده است. فرمانده سپاه جوادالامنه خراسان شمالی ایچاد بزرگ‌ترین مجموعه ای سطح استان را دستاورد دیگر سفر سردار سلامی برای خراسان شمالی برشمرد و خاطرنشان کرد: این مجموعه آبی با وسعت ۴ هزار و ۶۰۰ مترمربع در زربینا تاکنون دارای پیشرفت فیزیکی ۹۰ درصدی بوده و ۴ میلیارد تومان نیز از سفر سردار سلامی به این پروژه اختصاص داشته است. سردار چمن در انتها درباره ۲ پروژه بیمارستان راز و جرگلان و جاده میامی به جاجرمد نیز گفت: احداث بیمارستان راز و جرگلان را انعقاد قرارداد از سوی سپاه و وزارت بهداشت آغاز می‌شود که در سفر وزیر بهداشت به خراسان شمالی این قرارداد منعقد خواهد شد. ■■■

### هراس الجبیر از صدور انقلاب ایران به منطقه

وزیر مشاور عربستان در امور خارجه بار دیگر ادعای بی‌اساسی علیه ایران مطرح کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان(واس)،عادل الجبیر در نشست خبری پیشتر با همتای سعودی در ریاض مدعی شد ایران نقش مخربی در منطقه دارد. وی ایران را به حمایت از تروریست‌ها در منطقه، صدور انقلاب و ایجاد ناامنی متهم کرد. الجبیر مدعی شد: ایران نقش مثبت و سازنده‌ای در یمن ندارد بلکه باعث ایجاد تخریب در آن شده است و برای ساخت بیمارستان و مدارس در آن کشور هیچ کمکی نکرده است. بر اساس این گزارش، این اظهارات درحالی است که جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد صلح، ثبات و امنیت در منطقه تلاش فراوانی کرده و همواره خواستار حل بحران‌های منطقه از جمله بحران یمن بوده است. ■■■

### تماس تلفنی وزرای خارجه آمریکا و قطر درباره ایران

وزیران خارجه آمریکا و قطر در یک تماس تلفنی با یکدیگر درباره ایران گفت‌وگو کردند. به گزارش ایسنا، مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا و محمد بن‌عبدلرحمان آل ثانی، وزیر خارجه قطر چهارشنبه‌شب با یکدیگر به صورت تلفنی گفت‌وگو کردند. بنابر گزارش وب‌سایت رسمی وزارت خارجه آمریکا، ۲ طرف در این تماس تلفنی درباره روابط دو جانبه و سیاست‌های منطقه‌ای ایران رایزنی داشتند. آنپا همچنین وجود اتحاد در منطقه خلیج‌فارس برای حفظ ثبات در منطقه تأکید کردند. ■■■

### سخنگوی وزارت خارجه چین: قوی باش ایران، طاقت بیاور ایران

سخنگوی وزارت خارجه چین در پی شیوع ویروس کرونا در ایران ضمن ابراز همدلی، از کمک‌های بیشتر این کشور به ایران در آینده خبر داد. به گزارش ایسنا، هوآ چونیانگ، سخنگوی وزارت خارجه چین در پیامی توییتری نوشت: از شنیدن اخبار بد از ایران ناراحتیم. سری اول کمک‌های چین رسیده است و مطمئن‌م موارد بیشتری هم به دنبال آن خواهد بود. ایران! ما در کنار تو هستیم! قوی باش ایران! طاقت بیاور ایران!

### مجلس تا اطلاع ثانوی تعطیل شد

سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس گفت: طبق تصمیم هیأت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی تا اطلاع ثانوی جلسه ندارد. اسدالله عباسی در گفت‌وگو با خبرگزاری صداسویما، ضمن اعلام این خبر افزود: به دلیل شیوع ویروس کرونا در کشور با تصمیم هیأت‌رئیسه، جلسات مجلس تا اطلاع ثانوی برگزار نمی‌شود. وی افزود: پودجه ۹۹ را نیز به صورت چندپادهم تصویب خواهیم کرد. عباسی گفت: جلسه بررسی رأی اعتماد وزیر جهاد کشاورزی نیز به دنبال این تصمیم برگزار نخواهد شد، لذا احتمالاً، دولت باید اذن رهبری را برای ادامه کار سرپرست این‌وزار تخته‌ها اخذ کند.

**گروه سیاسی:** با وجود گذشت ۲ ماه از ترور سردار شهید سلیمانی، تبعات این اقدام جنایتکارانه آمریکا و متحدانش همچنان ادامه دارد؛ در تازه‌ترین مورد، نمایندگان حزب چپ مجلس فدرال آلمان به علت احتمال همکاری آلمان با آمریکا برای ترور سردار شهید قاسم سلیمانی از آنکلا مرکل، صدر اعظم این کشور و اعضای دولت شکایت کردند.

به گزارش «وطن امروز»، روز پنجشنبه گذشته ۸ نفر از نمایندگان حزب چپ در مجلس فدرال آلمان به علت استفاده آمریکا از پایگاه رامشتاین آلمان برای ترور سردار شهید شهید قاسم سلیمانی از آنکلا مرکل، صدراعظم این کشور و اعضای دولت شکایت کردند. این نمایندگان اعلام کردند: ما نمی‌توانیم بپذیریم که دولت فدرال آلمان از جنگ پهلپادی آمریکا حمایت کند و اجازه آن را دهد. این جنگ با حقوق بین‌الملل تناقض دارد و نقض قوانین بین‌المللی نیز هست. دستور این حمله پهلپادی از یک پایگاه نظامی در خاک آلمان یعنی پایگاه هوایی آمریکایی رامشتاین در جنوب غربی آلمان ارسال شده است. بنا بر اعلام این نمایندگان، دولت آلمان با صدور مجوز استفاده از این پایگاه برای حملات پهلپادی در این ترور دست دارد. در این شکایت علاوه بر آنکلا مرکل صدر اعظم آلمان، هایکو ماس وزیر خارجه، آنه‌گرت کرامپ-کارن باوئر وزیر دفاع و هورست سیهوفر، وزیر کشور آلمان نیز هدف قرار گرفتند.

«پایگاه هوایی رامشتاین» کانون عملیات و رله هدایت پهلپادهای آمریکا برای پرواز در آسمان خاورمیانه و آفریقااست. «الکساندر نو» یکی از نمایندگان پارلمان آلمان گفته است: «سیگنال‌های کنترل این پهپاد (پهپاد آمریکایی در عملیات ترور سردار سلیمانی) فقط می‌توانسته از طریق یک ایستگاه رله ماهواره‌ای نظیر ایستگاهی که در خاک آلمان مستقر است ارسال شود». در نسخه‌ای از این شکوائیه کیفری که این نماینده پارلمان آلمان روی وب‌سایتش قرار داده، علاوه بر مرکل از هایکو ماس وزیر خارجه، آنه‌گرت کرامپ-کارن‌باوئر وزیر دفاع، هورست سیهوفر وزیر کشور و سایر اعضای دولت فدرال آلمان نام برده شده است. نمایندگان پارلمان آلمان، مرکل و وزرای کابینه او را به «همدستی به واسطه غفلت» در عملیات ترور سردار سلیمانی متهم کرده‌اند.

■ **راز همراهی آلمان با ترور نماد مقاومت**

در صورت تأیید نقش پایگاه آمریکایی رامشتاین در ترور شهید سلیمانی، دستگاه دیپلماسی باید به طور جدی به این موضوع ورود کرده و اقدامات لازم و متقابل را انجام دهد. آلمان طی چند سال اخیر در کنار فرانسه و انگلیس از جمله شرکای دولت ترامپ در کارزار فشار حداکثری بر ایران قرار داشته است. جدا از مناقشات شکلی بر سر برجام میان اروپا و آمریکا، هر دو طیف یاد شده بر محدودسازی توان موشکی و قدرت منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران تأکید داشته‌اند. مشارکت آلمان در ترور نماد قدرت منطقه‌ای ایران نیز در همین چارچوب تحلیل می‌شود. ترامپ از زمان روی کار آمدن به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا بر لغو برجام و تدوین یک معاهده جدید که موضوعات موشکی و منطقه‌ای ایران را هم در بر بگیرد تأکید داشت، با این حال و بر اساس یک تقسیم‌کار دیپلماتیک، تروینکای اروپایی با ادعای تداوم حضورش در برجام، ایران را هم در این توافق نگه داشته و از سویی بر تکمیل برجام در قالب ورود به حوزه‌های موشکی و منطقه‌ای تأکید داشت. در همین راستا اخیراً آلمان، بریتانیا و فرانسه، ایران را متهم کردند که در تلاش برای توسعه «موشک‌های بالستیک با توان حمل کلاهک هسته‌ای» است. سفیران این ۳ کشور اروپایی در سازمان ملل متحد از آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد خواسته بودند در گزارش بعدی خود به شورای امنیت اطلاع دهد که فعالیت موشکی بالستیک ایران در تضاد با فراخوان قطعنامه شورای امنیت است.

از زمان خروج آمریکا از برجام، برخی کارشناسان معتقد بودند تأکید ۳ کشور اروپایی بر تداوم حضورشان در برجام نمایشی بوده و با هدف گروگان گرفتن ایران در این توافق انجام می‌شود. به اعتقاد این کارشناسان، اروپا با این اقدام، علاوه بر اینکه صنعت گران‌قیمت هسته‌ای کشورمان را همچنان در تعطیلی نگه می‌دارد، زمینه را برای اثربخشی تحریم‌های اقتصادی آمریکا فراهم کرده و هم‌زمان نقش

خود را در کارزار فشار حداکثری بر کشورمان ایفا خواهد کرد. گذشت ۲۲ ماه از زمان خروج آمریکا از برجام و انجام نشدن حتی یک تعهد اروپایی‌ها درباره سازوکارهایی چون SPV و اینستکس و از سوی دیگر همراه شدن آنها با آمریکا برای تضعیف عناصر اقتدارآفرین ایران، ادعای کارشناسان را تأیید می‌کند.

■ **همه متحدان آمریکا در ترور شهید سلیمانی**

البته آلمان تنها متحد ایالات متحده در ترور سردار شهید سلیمانی نبوده و برخی طرف‌های متخاصم ایران نیز در این جنایت نقش داشتند. بییش از این پایگاه «هیل»، نزدیک به کنگره آمریکا با ارائه جزئیاتی از ترور سردار سلیمانی، از مشارکت رژیم صهیونیستی در این عملیات تروریستی خبر داده بود. پایگاه هیل در این باره نوشت: عملیات ترور سردار سللیمانی علاوه بر پایش ماهواره‌ای از بالا نیازمند دریافت اطلاعات از مخبرانی در روی زمین بوده است. طبق این گزارش، از آنجا که قرار بوده هوپیمای سردار سلیمانی وارد بغداد شود لازم بوده افرادی در روی زمین تأیید کنند فردی که از هوپیما خارج شده ایشان بوده است. هیل نوشته آمریکا با کمک اسرائیل، شبکه‌هایی برای انجام این کار داشته است. آمریکا هنگام ورود سردار سلیمانی به بغداد، ۳ پهپاد را برای انجام این عملیات تروریستی به کار گرفت و علت آن این بوده است که در صورتی که ۲ پهپاد نقص مکانیکی پیدا کنند یا مورد هدف قرار گیرند آمریکا هنوز یک پهپاد دیگر برای پیشبرد عملیات داشته باشد.

**حزب چپ مجلس فدرال آلمان از آنکلامرکل به خاطر مشارکت دولت این کشور در ترور سردار سلیمانی شکایت کرد**

# همدست آلمانی ترامپ



نفری مناطق غیرنظامی شهر که تازه خیلی از آنها در مشاغلی در رابطه با پایگاه و ساکنانش مشغولند. کی تاون، مجموعه‌ای عظیم از باندها و برج‌های فرودگاهی، تاسیسات راداری و پدافند موشکی، آشیانه‌های صدها هواپیما و بالگرد جنگی و لجستیکی، انبارها و زاغه‌های تسلیحات متعارف یا هسته‌ای، ساختمان‌های فرماندهی و اداری، پناهگاه‌ها، اقامتگاه‌ها و آسایشگاه‌ها، کلینیک‌ها و مراکز درمانی، کلیساها و کنیسه‌ها، سینماها و سالن‌های نمایش، ورزشگاه‌ها و باشگاه‌ها، کافه‌ها و رستوران‌ها بویژه برندهای مک دونالد و پیتزا هات و انواع و اقسام اماکن تفریحی به سبک زندگی آمریکایی است، از جمله زمین‌های گلف بزرگ بارباروسا و وولون که طبیعتاً دونالد ترامپ در جریان بازدیدش در آخرین روزهای سال ۲۰۱۸ نمی‌توانست قید بازی در آنها را بزند. جالب اینکه محدوده شهری ویژه رامشتاین- میزنباخ در تمام دوران پساہیتری به لحاظ تقسیمات کشوری آلمان (غربی و متحد) مدیریت، زیر نفوذ ساختار قدرانی حکومت برلین نبوده و نیست. این کاخ سفید است که تعیین می‌کند در این شهر و محدوده‌اش چه چیز ساخته یا خراب شود و چه تدابیر امنیتی و نظامی در آن و بپراموش انجام شود. اقتصاد منطقه هم کاملاً وابسته به پودجه نظامی نجومی واشنگتن است که ۲۰ درصد کل تولید ناخالص داخلی ۳/۶۷ تریلیون دلاری آلمان به عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا را بالغ می‌شود. رامشتاین در حقیقت مرکز عظیم پشتیبانی جنگ سوم جهانی است؛ جنگ دوم جهانی که سرزمین نازی‌ها به اشغال متفقین درآمد تا به امروز- طی ۷۵ سال- حدود ۷ میلیون نیروی نظامی خارجی به این گلوگاه مواصلاتی شرقی- غربی مهم آلمان در نزدیکی مرزهای فرانسه، لوکزماورگ، بلژیک و هلند رفت و آمد داشته‌اند. سهم یانکی‌ها از این لشکرکشی عظیم به خاک یک کشور به اصطلاح مستقل (۱) اروپایی بیش از ۵ میلیون نفر بوده است.

■ **مختصات پایگاه آمریکایی رامشتاین**

رامشتاین نه‌تنها مقر «مجاک» مرکز فرماندهی کل اروپا و افریقای پنتاگون و همچنین «ایرکام» مرکز فرماندهی هوایی ناتو، بلکه بزرگ‌ترین مجموعه نظامی آمریکایی‌ها در خارج از قلمرو ایالات‌متحده پس از تعطیلی پایگاه هوایی «راین ماین» در حوالی فرانکفورت در سال ۲۰۰۵ محسوب می‌شود. همچنین رامشتاین بزرگ‌ترین پایگاه هوایی، بزرگ‌ترین فرودگاه ترابری و بزرگ‌ترین انبار مایحتاج این «ارتش ترور» در فرانسوی مرزهای آمریکاست. از سال آخر جنگ دوم جهانی که سرزمین نازی‌ها به اشغال متفقین درآمد تا به امروز- طی ۷۵ سال- حدود ۷ میلیون نیروی نظامی خارجی به این گلوگاه مواصلاتی شرقی- غربی مهم آلمان در نزدیکی مرزهای فرانسه، لوکزماورگ، بلژیک و هلند رفت و آمد داشته‌اند. سهم یانکی‌ها از این لشکرکشی عظیم به خاک یک کشور به اصطلاح مستقل (۱) اروپایی بیش از ۵ میلیون نفر بوده است.
این شهر نظامی با عنوان رسمی «کی‌ام‌سی» (KMC، مخفف جامعه نظامی کایزرسلاترن) که از سال ۱۹۵۱ ابتدا توسط فرانسوی‌ها مورد بهره‌برداری قرار گرفته بود، حالا با حدود ۵۲ هزار نیروی نظامی، پرسنل خدماتی و خانواده‌ها و وابستگان‌شان، بزرگ‌ترین جامعه آمریکایی‌نشین در خارج از ایالات متحده محسوب می‌شود. جمعیت ۵۳ هزار نفری آن شامل ۸ هزار پرسنل نیروی هوایی ایالات‌متحده و ۱۵ هزار نفر از اعضای خانواده‌های‌شان را مقایسه کنید با جمعیت ۷۸۰۰

**باقری کنی: آمریکا را رها نمی‌کنیم**



علی باقری کنی، معاون رئیس قوه‌قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر ایران در دیدار رئیس شورای حقوق بشر با اشاره به ترور سردار شهید سلیمانی اظهار کرد: جنایت آمریکایی فقط یک فرمانده شجاع را از ملت ایران نگرفت، بلکه بزرگ‌ترین مدافع حقوق ملت‌های منطقه را مورد هدف قرار داد، لذا ساختارهای حقوق بشری دنیا باید در ردیف نخستین مدعیان خون شهید سلیمانی باشند و آمریکایی‌ها را به خاطر این جنایت رها نکنند.

## خوراک خفاش

■ **مذهب در مقابل سلامت**
آغاز شیوع ویروس کرونا از شهر قم که پیشینه و بافتی مذهبی دارد، به‌رغم تمام تلاش‌ها و همراهی‌های نهادهای مذهبی که با تعطیل کردن برنامه‌ها و مناسک خود به دنبال جلوگیری از گسترش این ویروس رفتند، تبدیل به یکی از خط‌های اصلی این رسانه‌ها برای تعریف کردن نهاد دین به‌عنوان عامل شیوع کرونا و بی‌اعتنایی به سلامت مردم شد. رسانه ضدانقلابی «راديو فردا» هم بر مبنای همین خط در مقاله‌ای با عنوان «جمهوری اسلامی: تسلیم کرونا یا فقیهان؟» سعی کرد اساس شیوع کرونا و تبدیل شدن آن به مهم‌ترین تهدید جانی حال حاضر مردم ایران و منطقه را به بینش روحانیت شیعه از تباط داد و با چشم‌پوشی نسبت به گستره جهانی این ویروس و ده‌ها کشوری که مشغول مقابله با آن هستند، نوشت: «حالا اما ویروس کرونا در حالی کارآمدی جمهوری اسلامی را به چالش طلبیده که نه می‌توان آن را مانند یک منتقد و مخالف سیاسی بازداشت، محاکمه و مجبور به اعتراف اجباری کرد و نه مانند یک دگراندیش مذهبی می‌توان چماق تکفیر و خروج از دین را بر سر او کوبید و حذف کرد. دست روحانیون و فقها برای مقابله با کرونا خالی است و مردم نیز این را می‌دانند ولی روحانیون حاضر به تسلیم و پذیرش نظر پزشکان و متخصصان نیستند!» تا بر خلاف هم‌راهی گسترده نهادهای شیوع ویروس کرونا بعد از چین عنوان و اعلام کرد ریشه سرایت این ویروس به عراق، بحرین، کویت، عمان، لبنان، امارات و کانادا همه به یک مسافر ایرانی تبار بازمی‌گردد.

شبکه خبری CNBC نیز دولت ایران را مانند روزنامه نیویورک‌تایمز به اهمال، کم‌کاری، ناتوانی و بنهائکاری در برابر شیوع ویروس کرونا متهم کرد. شبکه عربییه هم که در فضای مجوزی بیشترین فعالیت را در شناساندن ایران به عنوان نقطه کانونی شیوع ویروس کرونا در منطقه غرب آسیا داشته است، ضمن تلاش برای معرفی ایران به‌عنوان عامل اصلی انتقال ویروس کرونا به اکثر کشورهای جهان، با آوردن نقل قولی از شیرین عبادی خواستار اعمال اقدامات حقوقی علیه ایران به دلیل ادامه داشتن پروازهای هوپیمایی ماهان در طول چند هفته گذشته شده است.

■ **ضدانقلاب چه خطوطی را پیگیری می‌کند؟**

به طور کلی خطوط عملیات روانی رسانه‌های خارجی و بویژه ضدانقلاب را می‌توان تلاش برای خاص جلوه دادن شهر قم در شیوع این ویروس و عاملیت‌بخشی روحانیت در آن، معرفی ایران به عنوان کانون و مبدا انتقال کرونا به سایر کشورهای منطقه، انتشار آمارهای نجومی و متعدد با نیت بی‌اعتبار کردن جنگار ساختار رسمی کشورمان و معرفی قشر مذهبی به‌عنوان جمعیتی در تضاد با دستاوردهای علمی و مانع بر سر راه‌های پیشگیری در این زمینه دانست. تعطیل اعلام کردی مدارس و دانشگاه‌ها و توصیه برای عدم مسافرت که بر این مقابله با گسترش این ویروس و پیش گرفته شده است، می‌توان پیش‌بینی کرد در روزهای آینده این رسانه‌ها تلاش مضاعفی را صرف هراس‌آفرینی به بهانه این تعطیلات پی بگیرند.